
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29  декабря  2015г. № 1616
г. Костомукша

О  предоставлении  разрешения  на
отклонение  от  предельных  параметров
разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства

В  соответствии   со  статьей  40  Градостроительного  кодекса  Российской
Федерации,  статьей  18  Правил  землепользования  и  застройки  Костомукшского
городского  округа,  утвержденных  Решением  Совета  Костомукшского  городского
округа  II созыва  XIX заседания от 28 марта 2013 года № 198-СО «Об утверждении
правил землепользования и застройки Костомукшского городского округа», итоговым
документом публичных слушаний от 28 декабря 2015 года,  на основании заявления
технического  директора  АО  «Карельский  окатыш»  А.В.  Терехина  (вх.  №  7868  от
08.12.2015 г.), администрация Костомукшского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Предоставить  Акционерному  обществу  «Карельский  окатыш»
разрешение  на  отклонение  от  предельных  параметров  разрешенного  строительства
объектов  капитального  строительства  в  части  изменения  зоны  допустимого
размещения объектов капитального строительства. 

Установить, что  минимальный отступ от границ смежных  земельных участков
с кадастровыми номерами 10:04:0026509:152 и 10:04:0026509:153 в целях определения
зоны  допустимого  размещения  объектов  капитального  строительства  составляет
0 (ноль) метров. 

2.   Акционерному обществу  «Карельский окатыш»  в обязательном  порядке
при  проектировании  и  строительстве  объектов  капитального  строительства  на
земельных  участках,  указанных  в  пункте  1  настоящего  постановления
руководствоваться  Приказом  Министерства  Российской  Федерации  по  делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных
бедствий от 24 апреля 2013 года № 288 «Об утверждении свода правил СП 4.13130
«Системы  противопожарной  защиты.  Ограничение  распространения  пожара  на
объектах  защиты.  Требования  к  объемно-планировочным  и  конструктивным
решениям». 

2.  Данное постановление разместить на официальном сайте Костомукшского
городского  округа  (www.kostomuksha-city.ru)  и  опубликовать  в  газете  «Новости
Костомукши».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его регистрации.

И.о. главы администрации                                                               Н.А. Матковская
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Рассылка:  Дело – 1 экз., УГиЗ - 3 экз.    
исп. П.Н. Вачевских, тел. + 7 911 660 86 26



СОГЛАСОВАНО:

Должность Подпись Дата ФИО

Начальник Управления 
градостроительства и 
землепользования администрации 
Костомукшского городского округа

_____________ ____________ П.Н. Вачевских

Начальник  Юридического отдела 
администрации Костомукшского 
городского округа

_____________ ____________ А.А. Тимофеева


	Администрация Костомукшского
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


